*Cleric⁹ deposit⁹ p̄tē p̄mīlego efficitur
de farto homicidio p̄tē p̄mīlego efficitur*

De iudi.

verum indistincte qd gl. sentit ut non licet laicis capere clericū in delictis vel aliter ex iusta cā. Scō an ex deprehensione ltime facta inducas notorietas. ita q sine alia punitio possit deprehensis puniri. Quo ad p̄mū gl. hic sentit q non. immo q etiā in detentione p̄c. horaz debet adesse clericū. Et aduerte tu canonista. ve intelligas gl. ideo enī facit mentionē de detentione. p̄c. horaz qd cūilibus l3 capere criminis in domo sua repū. et detinere sp̄to. p̄c. horaz et nō am plius. ut sic delictū suū patet in clericū et alijs. ut i.l. capite quinto. ff. de adul. Et quo ad p̄ncipale dictum Jo. an. post antiquos doc. videtur velle qd vbi potest clericū percūtī sine pena expōicationis fortius poterit detineri ut in casib⁹ p̄tentis in. c. iij. de sen. ex. et si. Et p̄ hoc adduco bo. tex. in sili. l. nec in ea lege. ff. de adul. vbi dicit tex. qui p̄t occidere adulterium multo magis poterit iuris p̄tumelias afficerē tē. immo plus dicit Jo. an. post doc. qd si licentia p̄lati baberi non p̄t quia est i fugi p̄t sine metu expōicationis līcētē detineri. et sic intelligatur decre. ut fame. ar. ff. de his que in frau. cre. l. ait p̄tor. qd si debitorem tū haberi d3 discretio ut curalius detineatur qd laicos 120. ergo quia allegando illam. l. ait p̄tor. sentiūt isti doc. qd etiā clericū debitorē fugientem liceat capere etiam laicū. sicut laicus laicū. ut nō. in pal. qd si debitoren. per bar. et sentit gl. insti. de ac. in p̄p̄n. hosti. in summa. de sen. ex. qd quis d3 sub. qd p̄p̄n. v. fallit. dicit qd an capiens delinquentē clericū fugietē ut ducat ad indicem evitē expōicationem nolle se diffinire et quasi de hoc dubitanter an talis captura possit tu teſieri. et idem arbi. recitat simpliciter in. c. p̄biter. lxx. di. sed idem hosti. in. c. nup. de sen. ex. dicit se n̄ fateri qd vbi leges capturam p̄mittunt possit clericis capi n̄i detur ins canonicum expōsum. Bo. an. transit multum lente dicendo. qd si vis esse cautus et absq; scrupulo facere tales capturas facias qd officiales laici deputentur in hoc executores et captores a p̄latis suis et sic dicit se p̄sulnisse ep̄o castellano sed hoc ē n̄ chil dicere. Quid enī si isti officiales non sunt p̄sentes in iniuria acerrima que mibi vel filio meo illata est p̄ clericū quē si dimisero capiat fugam anq; exponā p̄ latō suo querelā. Itē quid si fugit cū re mea vel est debitor meus in magna quantitate certe sic restringete istam materiā. ut n̄ possit capi est generare scandala in mentibus laicoz et qdā potius tiranie qd iusticie executio. vñ duo sunt his videnda. p̄mū nūq; liceat capere clericū ut eius delictū patet et a suo iudice puniatur. Scōm an liceat capere clericū debitorē fugientem vel rem meā asportantē. Quo ad p̄mū vidisti op̄. rigidā. hosti. ut nunq; permittat captura nisi detur expōsum ins canonicū et idē tener lau. in de. i. de of. or. Jo. de lig. collec. et do. car. hic sentiūt talē capturā fieri nō posse nisi capiētis insit ratōe priuati

interesse Bar. tū in pal. de. i. sentit qd possit capi etiā sit capientis sp̄litter non interfit Inno. in. c. ut fame. de sen. ex. vbi videtur p̄mo velle qd iudices ecclesiastici am non habentes iurisdictionē in clericis et etiā soch clericū p̄t capere ut ducant ad iudicē sed laicis hoc non liceat. sed p̄t intelligi illud dictū qd nō timet qd fuga vnde ipse idem Inno. in. c. si vero. eo. ti. notabiliter dicit qd si clericis ab inferenda iniuria etiā tenio nō p̄t aliter p̄pelli p̄t capi et lig. in. sine metu expōicationis et etiā sine peccato immo talis meretur ar. p̄xiiij. q. iij. fortitudo. et idem. p̄ defensione rerū vel p̄ recuperatō illico fienda. ar. opti. de resti. spo. olim. nā ille ep̄s nō fuit solus cū accessit ad recuperandā possessionē et manus iniecit via cū alijs in illos hospitalarios nec no tantur de expōicatione n̄i modū excesserint qd ē nō. Et l3. illo media via Jo. de lig. et sequacium sit equa tū in veritate puto qd līcita sit captura et meritoria si tū metur verisimiliter de fuga vel aliter ab iniuria p̄peli nō potest nisi capiatur sine hoc fiat. p̄ publico interesse siue. p̄ p̄uato. nā p̄sidero et facio iuramentū. ex. c. si quis suadente. p̄xiiij. q. iij. vbi p̄z euidenter qd ad inaurēdā banc expōicationē requiri dolus seu temeritas. ut p̄z dum dicit si quis suadente diabolo manus iniecerat violentas in clericū. si enī capio ut ducā ad iudicē et puniatur. ex quo timerit de fuga vel aliter p̄peli non potest. in quo nō. hec diabolica p̄suasio immo divina fortitudo ut delicta non remaneat ipunata in quo vct. satur utilitas publica et iudicē etiā p̄uata. ut in. c. ut fame. d. sen. ex. vñ canon dicit lex d3 furtū cohībere. adulteria panire. ipsos & terra p̄dere. p̄xiiij. q. v. rect d3 et. c. p̄ce. et oēs dñt iurare legē. p̄ publicā utilitate cōscriptā. ar. p̄xiiij. q. iij. non inaurēdā. et magie cū lex h̄ p̄mittat. nec canon p̄radicat legi si quis in fuitute. ff. de fur. et qd nō. bar. in. l. si. L. d. exhib. et intro. re. et gl. in. l. nullus. L. de inde. que est nobilis. et magie quādo vult defendere socium ab iniuria inferenda. ad hoc facit optimē. c. fortitudo cū tribus. c. se. et. c. dilecto. d. sen. ex. li. vñ non enī caret scrupulo societatis. occulte qui manifesto defūnit obuiare facinorū. ut in. pal. c. dilecto. et in. c. qui p̄t. p̄xiiij. q. iij. nec canon aliquo mō resistit. nec quo ad verba nec qd ad mentem. cū canon tantū intendat illaq;are iniuriām iherentē. dico dia bolica p̄suasionē. ut. s. dixi magie cū videat qd ins cī aile sit in hoc fundatum sup optima rōne et naturali et utilitate publica in tali captura. et sic omnis cesset do lus. et p̄ p̄s cessat oīa dispositō. c. si quis suadente. Et hac rōe puta etiā qd familiā p̄tatis p̄t ipune capere clericū de nocte illicite incidentem et presentare suo predato. quia hoc faciunt ad ipedienda delicta qd for te p̄ eum possent p̄mitri quia qui male agit odit luce. in. c. p̄sulnisse. de offi. de. quod etiam tener bal. in. l. si qd L. de epi. et de. Et idem dico in iudice seculari. ut etiā de die possit capere clericū et presentare iudici suo si

Monachus qd fuga etiā

Quo. m. lig. c. p. q. m. Quaudente Diabolo

Lx. d3 p̄s. m. rebibe
Abulista p̄misse

At tunc propulo. Quod est omnis qui manifero. d. p̄miss. obtemper. p̄fatuoj.

Et ipso deponit, sed non notandum est. Remittit.

Cum efficiatur manifestum per captiuum actum ppter

verisimiliter timetur de fuga ipsius clericorum dñ adiretur
priestatus suus ar. in. an. de defen. cui. vbi index ca-
pit qui alias non h̄z jurisdictione in capiente et in. l. de-
fensorum. ff. de re milit. secus si nō timeret de fuga. et sic
intelligo. Inno. in. pal. c. ut fame. ad dicta bñ facit p-
al. c. oīm. de re. spo. si. n. possim iniūcere manus ut so-
cius recipet rem suam in. p̄tienti fortius p utilitate
publica ut ipse efficac̄ timidior ad in. iuriam p̄mittēda
Et ut ceteri metum h̄eant ar. de postu. p̄la. c. bone. i.

*Quo ad scđm an possit capi p creditorē si ei i fu-
gi p̄stitutus. vel si recedatū re mea. breui p̄dudo q̄
sic quicqđ senserit hosti. in. pal. s. si debitorē. q̄ tenet
bottan. in. pal. de. i. et collec. et do. car. b. Et satis hoc
securit. Inno. in. pal. c. si vero. optime facit pal. c. oīm
dere. spo. vbi licitū est pro rebus recipiādis innade-
re clericūm cū moderamē inculpate tutele. q̄ nō soluz
principalis creditor. b. ipse facere p̄t. imo sibi auxi-
liantes. nam ep̄s non fuit ibi solus ad expellendū. ut
etiam dicit Inno. in. pal. c. si v̄o. Item hic penitus ce-
ssat dolus. qui requiri in. pal. c. si quis suadente.*

*Ad scđm principale. an ex talī deprehensione lūma fa-
ca surgat notorietas. vt sine alia p̄tūctōe possit de-
prehensio puniri. gl. hic sentit q̄ sic. sed tex. facit in
oppositum cū videat requirere duo copulatiōne ad fac-
tatem puniendi q̄ fuerit lūme deprehensio et p̄victus.
et sic sola deprehensione non sufficit. ille articulus p̄t
subordinandi. et p̄mo qđ si capiatur laicus in delicto vel
clericis a clericis. Scđo qđ si capiatur clericis a lai-
cis. Ad p̄mū gl. variant. nā q̄nqđ sentiuñ q̄ deph-
ensione tantū inducit infamia ut nō. glo. in. c. et lām.
de eo qui duxit in ma. et in. c. sc̄scitabib. xv. q. vlti.
glo. in. l. capite. quinto sentit q̄ nisi regias in actu ve-
nerero solum inducit indicium ut supponas torture s̄ gl.
in. c. si quis diaconus. l. di. et in. c. p̄sbiter. lxxx. di. vi-
deretur distingue q̄ si multitudine assit in actu deph-
ensionis in delicto ita q̄ viderunt et deprehenderūt cū
in delicto. tunc inducitur notoriū. sec̄ si multitudine fuit
admissa in actu deprehensionis. et non in delicto. vt
quia postqđ cepit quis aliquē in domo sua vocauit vi-
ciniā. tunc enī delictū nō efficac̄ notoriū. sed oritur
in familiā seu iudicium fin. quātitatē multitudinis ad-
missa. Et idem in veritate sentit glo. i. pal. l. capite qn
to. Do. an. hic dicit q̄ deprehensione p̄t inducere indic-
ium tñ. Item infamia tantū. Itē et notoriū fin. qua-
litatem deprehensionis et multitudinis astantiū. si. n.
deprehensione sit paucis astantibus maxime in delicto de-
facili non publico. ut est adulterium nō inducāt nisi in
dicium tñ hoc tñ mihi nō placet si deprehensione a pau-
cis fuit facta in actu delicti. q̄ tunc inducāt nō solū in
dicium imo manifestū. q̄ p̄bari p̄t. sine viderint ipsos
prius adulterantes seu furtes etiā p̄ rimolā et succes-
sive. ut est bo. gl. in. c. nibilominos. iij. q. ix. sine vide-
rint et deprehenderint i. actu. pp̄inquo. ne solū cū sola*

nudum cū nulla sen in actu osculi. ut est gl. notabilis.
et bar. in. pal. l. capite qnto. et optime facit tex. in. c. lit-
teris. et in. c. iij. de plūm. imo plus dicit bar. in. l. fu-
ren. ff. de fur. q̄ crimen efficitur manifestum sine capi-
t. l. immo. l. si quis in servitutem. ff. c. iō dicit q̄ si ali-
quis capiatur in domo alicuius pulcre mulieris adul-
terium dicatur manifestum. Et sic dicit de re intelligi
l. capite quinto. vbi nō plus glo. requirit q̄ captura
fiat saltem in actu. pp̄inquo quod plus placet. ut quia
viderit eū in camera solū cū sola vel oscitatem mu-
lierem. vel in silibus acti. ar. in. pal. c. lñs. et in. c. iij.
et intelligo dictū bar. q̄ sit manifestū. i. pbabile. et sic
quatenus manifestum distinguā a notoriū iñ nō. in.
c. vestra. de coba. de. et mu. S̄z. pauci fuerūt in actu
deprehensionis in delicto. Si vero multitudo que suffi-
cit ad notoriū tūc induceret manifestū. i. notoriū. ut
sic. p̄prie loquitur bar. in. pal. l. furem. Ex predictis
ergo p̄dudo q̄ dictū do. an. dñ dicit q̄ captura pau-
cis astantibus facit indicium debet intelligi et refringi
qñ pauci fuerunt adhibiti p̄ deprehensione seu p̄sum-
ptionem delicti. non aut si in ipso delicto vel actu. pp̄in-
quo. quia tunc b sufficit quo ad p̄bationē. ut. s. dīp.
si deprehensione fiat p̄lūb astantibus p̄ delictū ita q̄ nō
viderunt delictū supple nec viderunt actu. pp̄inquo ad
delictū. tunc inducitur infamia. et sic intellige gl. s. all.
et sic intellige q̄tā istum tex. qui ultra deprehensionē ex-
igit p̄iunctione ad effectum puniendi. si deprehensione fi-
at in actu delicti astante toto p̄plo vel maiori pte p̄pli
supple. vel tot qui h̄t inducere notoriū deprehensione.
et ita. p̄cedit ista gl. et b satis fuit de mente gl. in. pal. c.
si quis diaconus. l. di. et. c. p̄sbiter. lxxxi. di.
Sed adiuvete quia tūc notoriū non causat ex ipso facto de-
prehensionis sed ex actu p̄cipiendi sensu corpeo. et iō
dic melius ut deprehensione aliqd indicat q̄ si fiat in
actu. pp̄inquo delicti b non in ipso delicto inducit no-
torium. vt in. pal. l. furem. iūcta. l. si quis in servitute.
ff. de fur. et vult bar. in. pal. l. furem. Et sic recte p̄t itel-
ligi tex. cū gl. non dīmendo in. pal. c. p̄sbiter. vbi ex
sola deprehensione punitur deprehensio. Ad finē mē-
brum subdivisōnē qñ dicas capiſ a laicis. an in-
ducatur notoriū. breui dico q̄ in cāb̄ de qb̄. s. dīp.
nō indicat notoriū qñ laicus capiſ a laicis. vel dic̄ a
clericis. multo forti nō inducet qñ dicas capiſ a lai-
cis. puto tñ q̄ facit indicium vel infamia iñ ea q. s. dīp
per ea q̄ ie nō in. c. at si clericis. s. e. et facit q̄d nō. in.
. c. qm. t. c. tñ lñs. f̄o. testi. pñt enī laici testificari p̄ta
clicū salte ad indicium et infamiam inducēdā. vt dic̄ a l. c.
de cetero. de testi. vbi nō. q̄ inducēt notoriū gl. hic. et in
pal. c. p̄sbiter. volunt q̄ fuerunt admissi clericis. l. q̄ lai-
ci deprehenderunt auctoritate p̄lati. Idem sentit hic
hosti. dicens q̄ sola deprehensione tñ sufficit ad infamias
inducēdā. ut. l. pal. s. que in adulterio. ff. de adul-

*Q̄tā notoriū nō causa p̄plo f̄at deprehensione
Si nō aut deprehendit p̄plo deprehensione f̄at*

Horatius 6. 2. 2. quo nō dñ

De iudi.

nisi crimen deprehendatur a clericis ab epo missis et coram vicinia publice tunc redditur notorium ut non sit locus inficiatio*n*i. de coba. cle. et mu. c. ma. et. c. fi. et sic dicit de*re* intelligi pal. et psbiter. sed si capit*ur* a laicis non ppter b reputat*ur* pa*ci*ent*is*. allegat*ij. q. viij. lai* ci. et. s. e. c. at si cleric*is*. *Jo. an.* dicit q*uod* si pl*s* est p*ri*ns no*n* sol*u* in actu deprehensionis sed in actu delict*is*. ut q*uod* deprehenditur in frag*at* crimin*e*t*u*c*o*nd*u* indic*at* notoriu*m*. nec requiri*q* o*cc*es vel magor pa*li*nt cleric*is* sed suffici*it* q*uod* sunt laici alias diu*n* for*z* aliquis p*ro*bare notoriu*m* p*ra* cleric*um*. ad hoc. c. cu*d*ilect*is*. de purg. ca. v*bi* dic*it* cleric*um* notoriu*m* c*o*pl*s* al*li*st*is* est. *It* notoriu*m* p*ro*bendit*ur* in se famosum sed p*ra* cleric*um* infamatu*m* laici testificant*ur* ut no*n*. de ac*co*i. c. p. et q*uod* non est possibile q*uod* inter tot no*n* sunt aliqui no*n* i*festi*. Et l*z* do. an. loqu*it* aliquantul*u* inter dentes nec dare exp*on*it intent*io*nes su*a* d*u* dicit q*uod* non requiri*q* om*e*res sunt d*ic*i v*l* maior p*ro*s. non t*u* exp*os*se dicit suffic*it* cleric*is* o*no* exclusis licet in veritate hoc sentiat p*er* verba sequ*at*ia d*u* dicit q*uod* sufficient*laici* et sic de necessitate no*n* re*fr*un*ti*nt*ur* cleric*is*. m*ib*h t*u* placet op*i*. ut in hoc no*n* sit d*ra* inter cleric*is* et laic*um* et an de*p*rehensio fiat a cleric*is* an a laic*is*. s*z* v*bi* can*q* cleric*is* capit*ur* in frag*at* cr*ie* vel in actu. p*ro*p*in* quo semper indic*at* notoriu*m*. i*ura*. n*on* in b*u* no*n* fac*it* or*an* ut p*z* in. c. v*estra*. et in. c. ma. et in. c. fi. de coba. cleric*is*. et mu. et vid*et* tex. in pal. c. cu*d*ilect*is*. de pur. ca. v*bi* d*z*. q*uod* crimen istius psbiteri adeo fuerat public*u* et notoriu*m* q*uod* nullus inficiatio*n* locis penit*iu*s ex*al*ebat. ut pata cuius v*n*uerse vicinie populus testis erat t*c*. Et sic ad inducend*u* crimen notoriu*m* et*ia* p*ra* psbiterum sufficient*populus* vicinie. et appellatio*n*e pl*s* t*u* ven*it* laici ut in. c. s*z* s*u*ta. de sen. ex. li. vi. Et pondera q*uod* tex. in pal. c. cu*d*ilect*is* t*u* loquit*ur* de vicin*ia* seu d*o* populo vicinie. et in vicin*ia* non solent p*ri*mu*m* habitare psbiteri ali*j* p*er* prochiale*m*. *It* satis est q*uod* tex. ib*z* t*u* se fundat sup*u* populo vicinie nec requirit p*ri*ma*m* sacerdotum seu clericorum l*z* ergo laici regulariter alias non testificant*ur* contra cleric*is* q*uod* agit*ur* criminaliter de quo t*u* ple. d*ic*a in. c. de cetero. d*ic* t*u*. t*u* q*uod* crimen est notoriu*m* b*u* testificant*ur* ut ib*z* opt*er* p*ro*batur. q*uod* in tota vicin*ia* seu in maiori*m* p*te* non presum*it* d*o* facili*m* corruptela. Et hoc v*lt*im*u* sentit *Jo. an.* p*o* la*u*. super bac glo. dum dicit q*uod* crimen redditur notoriu*m* si laici fuerunt p*ri*tes l*z* alias laici non p*is*t testificari p*ra* cleric*is* q*uod* sentiat q*uod* in isto casu notorieta*n* poter*u* s*z* quatenus requiri*u* q*uod* fuerunt ad*i*unct*is* aliqui cleric*is*. l*z* q*uod* habuerunt licent*ia* a plato non plac*u*. quia b*u* nullo l*ure*. p*ro*batur et captura satis est lt*ima* vt. s. d*ixi*. vel ei*m* am sine captura q*uod* vider*u* cleric*is* in ipso delicto vel in actu. p*ro*p*in* quo. et hec no*n*. q*uod* quotidiana. *N*ec ve*n*io ad glo. q*uod* et oppo. p*ra* tex. de pe*cul*cat*o*ne et super fluitate. n*on* p*mo*. d*ic* d*z* exc*o*icari. et sic eo no*n* redem*it* d*z* anathemat*is*ari et t*u* anathema e*xc*o*icat*o. p*vi*.